
2 THETA  
 Analytical standards and equipment   

2 THETA ASE s.r.o., Jasná 307, 735 62  Český Těšín, CZ Tel/Fax: 558 732 122/224, 601 338 655 
2theta@2theta.cz www.2theta.cz 

 

 

 

Novinka: Sušárny s průtokem dusíku 

Evropská norma ISO 589:2003 (ČSN ISO 11722) pro 

analýzu celkové vlhkosti v uhlí (černé uhlí - Stanovení 

celkové vlhkosti), vyžaduje, aby se vzorky sušily při 

teplotě 105 až 110 ° C v sušárně s průtokem dusíku  

(oddíl 4.1.1). 

Požadavky na používané přístroje jsou dány bodem 6.  

Použití "sušička s možností regulace teploty při 105 °C  

až 110 °Ca se zařízením pro průchod dusíku s průtokovou 

rychlostí, odpovídající přibližně 15 objemům sušárny 

za hodinu při co nejmenším prakticky možném objemu,  

tj. minimu volného prostoru sušárny." 

K sušičkám  SLW 53, 115 a 240, si můžete zakoupit systém umožňující definovaný průtok 

proudu dusíku, včetně průtokoměru, který umožňuje regulaci průtoku dusíku (sada 

neobsahuje láhev s dusíkem). 

   

mailto:2theta@2theta.cz

